
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2025 № 170
Валдай

О подтверждении наличия потребности использования
в 2025 году остатка неиспользованной субсидии

на иные цели муниципальному автономному
учреждению дополнительного образования

«Спортивная школа г.Валдай»

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями Администрации Валдайского муниципального 
района  от  17.01.2013  №  52  «Об  утверждении  Порядка  санкционирования 
расходов  муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений, 
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  субсидии, 
полученные  в  соответствии  со  вторым  абзацем  пункта  1  статьи  78.1  и 
пунктом  5  статьи  79  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации»,  
от 17.12.2018 № 2019 «О внесении изменения в Порядок санкционирования 
расходов  муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений, 
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  субсидии, 
полученные  в  соответствии  со  вторым  абзацем  пункта  1  статьи  78.1  и 
пунктом  5  статьи  79  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации» 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подтвердить  наличие  потребности  в  использовании  в  2025  году 
остатка  неиспользованной  субсидии  на  иные  цели  муниципальному 
автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа 
г.Валдай», согласно приложению к постановлению.

2.  Установить,  что  остатки  субсидии,  указанной  в  пункте  1 
настоящего  постановления  подлежат  использованию  муниципальным 
автономным  учреждением  дополнительного  образования   «Спортивная 
школа  г.Валдай»  
в 2025 году на те же цели.

3.  Администрации  Валдайского  муниципального  района 
осуществить возврат остатков субсидии, указанной в пункте 1 постановления 
на лицевой счёт подведомственного учреждения.

4.  Опубликовать  постановление  на  официальном  сайте 
Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».



2

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ
Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района

от 27.01.2025 № 170

ПЕРЕЧЕНЬ
остатка неиспользованной субсидии на иные цели, подтверждённой 
в наличии потребности использования в 2025 году муниципальным

автономным учреждением дополнительного образования 
«Спортивная школа г.Валдай»

№ 
п/п Наименование субсидии

Остаток субсидии 
по состоянию на 

01.01.2025
(руб. коп.)

Остаток субсидии, 
подлежащий 

использованию
в 2025 году
(руб. коп.)

1. На ликвидацию объектов накопленного вреда 
окружающей среде, прошедших оценку 
воздействия на состояние окружающей 
среды, здоровье и продолжительность жизни 
граждан

54 988 740,01 54 988 740,01


	Новгородская область

